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Sprawozdanie z działalności Fundacji za rok 2024

1. Dane rejestracyjne Fundacji:

nazwa Fundacji: Fundacja Pomocy Chorym Psychicznie im. Tomasza Deca
siedziba Fundacji: Kraków, województwo małopolskie, Polska

adres Fundacji: 30-393 Kraków, ul. Babińskiego 29

adres poczty elektronicznej: biuro@fundacjadeca.orq
data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 02.01.2002 r.

numer KRS: 0000076649
numer REGON: 356395416

Zarząd Fundacji:

1. Prezes Zarządu — Ewa Jędrys

2. Wiceprezes Zarządu — Agnieszka Węgrzyn-Jasiówka
3. Członek Zarządu — Joanna Chacia-Pęcek
4. Członek Zarządu — Agnieszka Kapera
5. Członek Zarządu — Iwona Olczykowska,

Cele statutowe Fundacji:

Gromadzenie środków finansowych i rzeczowych służących realizacji programów i projektów
opieki i pomocy psychiatrycznej.

Rehabilitacja lecznicza, zawodowa i społeczna dla osób z orzeczoną i nie orzeczoną
niepełnosprawnością, służącąosiągnięciu przez nich jak największej samodzielności.

Pomoc finansowa i rzeczowa na rzecz Szpitala Babińskiego.

Przystosowanie i aktywizacja osób z orzeczonąi nie orzeczonąniepełnosprawnością do pracy (z

możliwością uzyskania kwalifikacji zawodowych).
Opieka i pomoc dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczególnie dla osób w podeszłym
wieku.
Opieka i pomoc osobom uzależnionym i współuzależnionym od alkoholu i substancji
psychoaktywnych.
Szkolenia w zakresie profilaktyki i postępowania z osobami objętymi celami działania Fundacji.

— Pomoc prawna i medyczna dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Zasady, formy i zakres działalności oraz opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o
skutkach finansowych:

Fundacja realizuje swoje cele przez:

Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej na działania zgodne z założeniami Fundacji.
Pomoc w prowadzeniu i prowadzenie hosteli, mieszkań chronionych i klubów.
Prowadzenie Zakładu Aktywizacji Zawodowej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów
Pracy Chronionej, Zespołów Aktywizacji Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy,
Ośrodków Wsparcia, Centrum Integracji Społecznej, Klubu Integracji Społecznej.
Nawiązywanie kontaktów oraz współpracy z ośrodkami psychiatrycznymi
i psychoterapeutycznymi w kraju i za granicą, realizującymi zbliżone do Fundacji cele.
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Działalność informacyjno — popularyzatorską (konferencje, sympozja, odczyty, publikacje
itp.).
Organizację festiwali, wystaw, spektakli, imprez kulturalnych, integracyjnych, sportowych i
rekreacyjnych.

W roku sprawozdawczym 2024 zrealizowano następujące zadania statutowe:

Prowadzenie mieszkań chronionych
1) Prowadzenie mieszkania dla 5 osób w ramach Projektu: „Prowadzenie od 01.05.2023 r. do

31.10.2024 r. mieszl<ania chronionego wspieranego w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej,
przeznaczonego dla 5 osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy
Miejskiej Kraków”
Projekt był finansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków i prowadzony we współpracy
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.
Mieszkanie znajdujące się w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej 60/56 przeznaczone jest dla osób
z zaburzeniami psychicznymi i problemem uzależnienia od alkoholu lub szkodliwego picia.
W wyniku realizacji projektu w 2024 r. wsparcie uzyskało łącznie 5 osób, które uczestniczyły
w specjalnie przygotowanym programie terapeutycznym. Program pobytu w mieszkaniu
obejmował m.in. pracę z opiekunami terapeutycznymi mającą na celu powrót do
środowiska (praca w terenie, usprawnienie kontaktów z instytucjami, praca terapeutyczna
z rodziną w miejscu zamieszkania), uczestniczenie w terapii odwykowej, podjęcie pracy w
warunkach normalnych lub chronionych lub uczestnictwo w formach rehabilitacji dziennej,
naukę samodzielnego funkcjonowania, umiejętności komunikowania się w grupie i pomoc
w rozwiązywaniu problemów. W 2024 r. z tej formy pomocy skorzystało 6 osób (5

mężczyzn i 1 kobieta).

Dotacja wyniosła 42500 zł, środki własne11179,13 zł.
2) Projekt „Prowadzenie w okresie od 01.12.2023r. do 30.11.2025r. mieszkania treningowego

w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej, przeznaczonego dla 6 osób niepełnosprawnych z

zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków”.
Projekt był finansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków i prowadzony we współpracy z

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.
W wyniku realizacji projektu prowadzone jest mieszkanie sześcioosobowe, mieszczące się
w lokalu przy ul. Kobierzyńskiej 68/15. Zadanie obejmuje zapewnienie beneficjentom
miejsca pobytu w warunkach środowiskowych. Do mieszkania zostały przeniesione osoby,
które wcześniej mieszkały w dwóch mieszkaniach przy ul. Babińskiego 29. Osoby te
posiadają decyzje kierujące do mieszkania treningowego wydane przez MOPS i zostały
objęte opieką terapeutyczną oraz programem, który obejmował działania o charakterze
organizacyjno—porządkowym, terapeutycznym, psychoedukacyjnym i uspołeczniającym.
Prowadzenie mieszkania zapewniało osobom niepełnosprawnym po przebytych kryzysach
psychicznych kolejny etap rehabilitacji i powrotu do funkcjonowania społecznego.W 2024
r. z tej formy pomocy skorzystało 7 mężczyzn.
Dotacja wyniosła 72000 zł, środki własne- 8225,55 zł.
Dotacja na prowadzenie obu mieszkań chronionych w 2024 r. wyniosła 114500 zł, wkład
własny Fundacji wyniósł 19404,68 zł.

II. W 2023 roku Fundacja złożyła oferty na realizację następujących zadań:

1) Fundacja przystąpiła do otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w
ramach XXV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych — Kocham Kraków z Wzajemnością. Projekt
„XXIII Mityng Lekkoatletyczny Szpitala Babińskiego” otrzymał dofinansowanie Gminy
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Miejskiej Kraków. Impreza została zorganizowana 12.06.2024 r. a udział wzięło 254

zawodników — osób niepełnosprawnych z powodu choroby psychicznej reprezentujących 6

instytucji (Szpital Babińskiego, Domy Pomocy Społecznej, Środowiskowe Domy
Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej). Dotacja wyniosła 10 000 zł, wkład własny:
1 509,45zł (środki finansowe) oraz 2 275 zł(wkład pracy wolontariuszy).

2) Fundacja przystąpiła do otwartego konkursu ofert na realizację zadania pn. „Działania
przyczyniające się do poprawy stylu życia, w tym poprzez zmianę nawyków żywieniowych i

wzrost poziomu aktywności fizycznej”. Projekt „Dla zdrowia - warsztaty kulinarne i zajęcia

aktywizujące dla osób z zaburzeniami psychicznymi” (3 edycja) otrzymał dofinansowanie
Gminy Miejskiej Kraków i był realizowany w okresie 1.09. 31.12.2024 r. W ramach
projektu 20 osób chorujących psychicznie z Krakowa wzięło udział w warsztatach
kulinarnych i zajęciach aktywizujących na świeżym powietrzu oraz w wykładzie o zdrowym
trybie życia i w wycieczce integracyjnej. Dotacja wyniosła 10 929 zł, wkład własny
finansowy 5 121,76 zł, wkład osobowy 400 zł.

3) Fundacja przystąpiła do otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych
Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury w 2024 roku „Mecenat Małopolski”.

Projekt „Oczami natury” - warsztaty arteterapeutyczne i wystawa prac uczestników
inspirowanych światem owadów (edycja 2) otrzymał dofinansowanie i został zrealizowany
w okresie 1.05. - 31.12.2024 r.
Celem projektu było rozwijanie kreatywności i aktywizacja osób niepełnosprawnych z

powodu choroby psychicznej poprzez udział w 4 warsztatach arteterapeutycznych, na
których powstały prace, których bohaterami były owady. Uczestnicy pracowali w 4 różnych

technikach (metaloplastyka, ceramika, farbowanie tkanin, kolaż). Uczestnicy projektu przed

warsztatami wzięli udział w wycieczce do muzeum Przyrodniczego oraz w Ogólnopolskich
Dniach Owada w Uniwersytecie Rolniczym. Projekt zakończył się wystawą prac w Galerii
Centrum w budynku Interdyscyplinarnego Centrum Terapii Zajęciowej w Szpitalu
Klinicznym im. dr. J. Babińskiego w Krakowie. Wystawa rozpoczęła się wernisażem 26.06. a
zakończyła finisażem 10.10. w Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. W projekcie wzięły

udział 52 osoby, powstało 61 prac.
Dotacja wyniosła 20 000 zł, środki własnefinansowe Fundacji 17 967,58 zł, wkład osobowy
300 zł.

4) Fundacja otrzymała dotację Zarządu Województwa Małopolskiego w trybie uproszczonym
19a na organizację konferencji „Małopolskie Centra Zdrowia Psychicznego — doświadczenia
i perspektywy na przyszłość". Konferencja odbyła się w Szpitalu Babińskiego 18.03.2024,
wzięło w niej udział 96 osób. Celem zadania była promocja zdrowia psychicznego oraz
rozwoju i osiągnięć Małopolskich CZP w zakresie leczenia, profilaktyki i dotychczasowej
działalności. Dotacja wyniosła 10 000 zł.

5) Fundacja otrzymała dotację Zarządu Województwa Małopolskiego w trybie uproszczonym
19a na realizację zadania pn. „W środowisku. Konferencja, warsztat i konsultacja dotyczące
terapii środowiskowej dzieci i młodzieży”. Celem zadania była promocja środowiskowego
modelu pracy z dziećmi i młodzieżą, integracja specjalistów oraz doskonalenie pracy z

pacjentami i ich rodzinami. Projekt składał się z trzech części: konferencji zorganizowanej w
Szpitalu Babińskiego w dniu 19.11.2024 r. „W środowisku... Dylematy terapii

środowiskowej dzieci i młodzieży” dla 85 uczestników, warsztatu dla 16 pracowników
ŚCZPDiM oraz dwóch konsultacji online przeprowadzonych przez specjalistów z zagranicy.
Dotacja wyniosła 10 000 zł.
Fundacja pozyskała środki finansowe i zrealizowała działania na rzecz partnerskiej
organizacji na Ukrainie „Destigma”. Przedstawicieli i podopiecznych organizacji Destigma (7
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IV.

v.

VI.

VII.

osób) zaproszono do udziału w Festiwalu Sztuki Osób Chorujących Psychicznie „Sami z
Siebie” w dniach 24-28.06.2024. Goście mieli okazję wziąć udział we wszystkich
wydarzeniach Festiwalu, ponadto przygotowali i zaprezentowali własny spektakl. Fundacja
zorganizowała dla gości warsztaty integracyjne z hortiterapii. Wydano 11 011,14 zł.
W 2024 r. Fundacja otrzymała drugą darowiznę od firmy International Paper z
przeznaczeniem na dokończenie projektu „Ogród dla seniora", którego celem było
dostosowanie istniejącego ogrodu do potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych
pacjentów dwóch oddziałów psychogeriatrycznych. Darowizna w 2024 r. wyniosła 37 946
zł, a w roku 2023 29 727,75 zł. Całość środków finansowych przeznaczono na wykonanie
wybrukowanych ścieżek, projekt i wykonanie altany oraz zakup elementów małej
architektury oraz roślin do uzupełnienia nasadzeń. Fundacja uzyskała zgodę na roboty
budowlane od Miejskiego Konserwatora Zabytków. Uroczyste zakończenie projektu i

przekazanie do użytkowania pacjentom oddziałów w budynku 102 Szpitala Babińskiego
odbyło się 9.10.2024 r. Całość darowizny wyniosła 67 673,75 zł, wkład własny Fundacji
15 426,25 zł.
W ramach współpracy ze Szpitalem Babińskiego i wspierania jego pacjentów Fundacja
zakupiła i przekazała na oddziały szpitalne: meble ogrodowe, stoły do gier w ping ponga i

piłkarzyki, pralkę, suszarkę, kuchenkę z zestawem garnków, 2 maszyny do szycia, kuchenkę
mikrofalową, parking rowerowy.
Dla pacjentów Szpitala Fundacja zorganizowała lub współorganizowała imprezy kulturalne,
rozrywkowe, integracyjne: Festiwal Sztuki „Sami z Siebie” , grill integracyjny dla pacjentów,
Turniej kolęd, bal kotylionowy i ostatkowy, paczki mikołajowe, Wigilię dla osób
pozostających w Szpitalu na Święta, przedstawienie jasełkowe, konkurs palm
wielkanocnych, wyjście do teatru na spektakl ,Pijacy”, zwiedzanie Wawelu z
przewodnikiem. Fundacja dofinansowała także organizację wernisaży wystaw w Centrum
Terapii i w Teatrze.
Fundacja zakupiła i przekazała oddziałom Szpitala innowacyjne narzędzia do pracy z
pacjentami. Były to dwie gry terapeutyczne: „koMlX życiowy” dla nastolatków, która

pomaga radzić sobie z trudnymi sytuacjami i wspiera prawidłowy rozwój emocjonalny oraz
„Senior Cuder” wspomagająca osoby starsze w nawiązywaniu nowych relacji, mówieniu o
emocjach i spełniająca funkcję integracyjną. Zakupiono także tablety do korzystania z
projektu „Merkury - symulator kiosków samoobsługowych”, który oswaja seniorów z

obsługą bankomatów, paczkomatów, kas samoobsługowych i parkometrów.
Fundacja sfinansowała uruchomienie ergoterapii (terapia pracą) w Szpitalu Babińskiego
finansując zakup kuponów prezentowych PLUXEE, które są ekwiwalentem „wypłaty”. Ta
forma rehabilitacji pozwala na rozwinięcie kompetencji społecznych i zawodowych, które

po zakończeniu leczenia ułatwiają podjęcie lub powrót do pracy. Fundacja zobowiązała się
do stałego wspierania tej wartościowej formy aktywizacji pacjentów.
Ponadto Fundacja wsparła finansowo utrzymanie pasieki szpitalnej i apiterapię dla
pacjentów.
Łącznie wydano 94 780,60 zł.
Fundacja wsparła działalność Spółdzielni Socjalnej „Kobierzyn”, której jest członkiem
założycielem i która zatrudnia osoby z zaburzeniami psychicznymi. W 2024 r. na rzecz
prowadzonego przez Spółdzielnię Bistro Tymiankowo zakupiono m.in. płyty grzewcze,
grzejnik, ekspres do kawy oraz rośliny ozdobne do restauracyjnego ogródka.
Łącznie wydano 12 199,12 zł.
W roku 2024 Fundacja prowadziła działalność edukacyjno-informacyjną oraz promocyjną.
W ramach tej działalności Fundacja prowadziła stronę internetową fundacjadeca.org i
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VIII.

portal facebookowy https://www.facebook.com/fundaciadeca. Fundacja nawiązała
współpracępartnerską z Przytuliskiem im. św.Brata Alberta. W ramach partnerstwa odbyły
się spotkania w Przytulisku i w siedzibie Fundacji oraz wymiana doświadczeń. Mieszkańcy
wzięli udział w Festiwalu Sztuki i warsztatach integracyjnych. Fundacja zorganizowała
zbiórkę odzieży używanej dla Przytuliska. Ponadto odbyło się spotkanie edukacyjne

poświęcone profilaktyce zdrowia psychicznego dla mieszkańców Przytuliska.
Fundacja objęła patronatem honorowym V edycję Dni Prawa i Psychologii organizowaną
przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA.

Fundacja w 2024 r. otrzymała 55 241,10 zł z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób

fizycznych za rok 2022 dla organizacji pożytku publicznego. Zarząd podjął uchwałę o
przeznaczeniu kwoty uzyskanej z 1,5% na następujące cele:

1) Na doposażenie oddziałów Szpitala Babińskiego w sprzęt rehabilitacyjny, sportowy i AGD —

kwota 10 000 zł,
2) Na zakup paczek świątecznych dla mieszkańców mieszkań chronionych i wsparcie

pacjentów Szpitala Babińskiego oraz organizację Wigilii dla pacjentów Szpitala — kwota
10 000 zł

3) Na doposażenie oraz dofinansowanie prowadzenia dwóch mieszkań chronionych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi — kwota 15 000,00 zł
4) Na doposażenie Spółdzielni Socjalnej „Kobierzyn” — kwota 10 000 zł
5) Na wkład własny do projektów Fundacji — kwota 10 247,10

3. W roku 2024 r. Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

4. Odpisy uchwał Zarządu Fundacji —17 uchwał w załączeniu.

5. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł: 408 406,95 zł,

w tym:
a) Spadek : 0zł
b) Zapis: O zł,
c) Darowizny od osób fizycznych: 34 003,88 zł

Nawiązki sądowe - 35 036,95 zł
d) Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego: 55 241,10 zł
e) Środki ze źródeł publicznych: 175 429,00 zł, w tym:

Z budżetu państwa — O zł

Z budżetu jednostek samorządu terytorialnego — 175 429,00 zł,
Gmina Miejska Kraków (na realizację4 zadań) — 135 429
Województwo Małopolskie (na realizację 1 zadania) — 40 000

Formy płatności wszystkich wymienionych dotacji — przelew na konto
f) Pozostałe przychody finansowe : 744,02 zł
g) Pozostałe przychody operacyjne: O zł
h) Informacje o odpłatnych świadczeniach w ramach celów statutowych,
kosztów tych świadczeń — nie prowadzono żadnych świadczeń odpłatnie
i) Informacje o prowadzonej działalności gospodarczej — nie prowadzono

6. Informacje o poniesionych kosztach na:

a) realizację celów statutowych — 406 794,11 zł

z uwzględnieniem
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b) administrację — 10 181,15 zł
c) działalność gospodarczą - O

d) pozostałe koszty —0 zł

7. Dane o:

a) zatrudnieniu w fundacji, liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem wg zajmowanych
stanowisk oraz wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej: nikt
nie jest zatrudniony
b) wynagrodzeniach wypłacanych w fundacji: nie wypłacano wynagrodzeń
Członkowie Zarządu i Rady Fundacji Pomocy Chorym Psychicznie im. Tomasza Deca za pełnienie
funkcji w organach Fundacji nie otrzymują wynagrodzeń. W związku z tym nie wypłacono
wynagrodzeń, nagród, premii ani innych świadczeń w 2024 r.
c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia: nie wypłacano
wynagrodzeń
d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło — 132 480 zł
e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych — nie udzielano pożyczek
f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku — środki na rachunku
bankowym w Banku Pekao S.A. I Oddział Kraków stan na dzień 31.12.2024 — 178 421,71 zł
(rachunek główny116 031,31 zł, lokata 62 390,40 zł)

oraz kwotach zgromadzonych w gotówce — 729,35

zł
g) nabytych obligacjach — nie nabyto obligacji

wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych

spółek — nie nabyto akcji

h) nabytych nieruchomościach — nie nabyto nieruchomości
i) nabytych pozostałych środkach trwałych — nie nabyto środków trwałych
j) wartości aktywów fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych — 179.251,06 zł

wartości zobowiązań Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych
sporządzonych dla celów statystycznych —0 zł

8. Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi,
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności —

brak zleceń

9. Informacja o rozliczeniu Fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych oraz informacja o
składanych deklaracjach podatkowych — na Fundacji nie ciążą żadne zobowiązania podatkowe,
Fundacja składa deklarację CIT-8 oraz deklaracje dot. Pracowników zatrudnionych na umowę
zlecenie tj. PIT-4R oraz PIT 11.

10. Informacje czy fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dn. 6 kwietnia 1984 r. o
fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dn. 1 marca 2018 r. o
przeciwdziałaniu prania pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i
2215) — Fundacja nie jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dn. 1 marca 2018 r. o

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

11. Informacje o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dn. 6
kwietnia 1984 r. o fundacjach płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej
równowartość 10 000 euro bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza
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operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty
operacji — w roku 2024 Fundacja nie przyjęła ani nie dokonała płatności w gotówce o wartości

równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro.

Informujemy, żew okresie sprawozdawczym w Fundacji przeprowadzono dwie kontrole:
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w marcu 2024 w zakresie dwóch

projektów z 2022 i 2023 roku — nie stwierdzono nieprawidłowości.
- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w czerwcu 2024 w zakresie prowadzenia mieszkania
treningowego przy ul. Kobierzyńskiej 68/15. Kontrola nie stwierdziła nieprawidłowości.

Załączniki:
1.

2.

3.

Odpisy 17 uchwał Zarządu Fundacji z 2024 r.
Odpisy 2 uchwał Zarządu Fundacji z 2025 r. o zatwierdzeniu sprawozdania oraz pokrycia

straty.

Odpis uchwały Rady Fundacji z 2025 r. o zatwierdzeniu sprawozdania i udzieleniu
absolutorium Zarządowi Fundacji.

Podpisy Członków Zarządu Fundacji:

FUNDACJA DECA

anna Chacia-pęcek
Członek Zarządu

FUN A DECA

Agnieszko . n- asłowka
Wice Zarządu

FU ACJA DECA

Agi esz a Kapera
Członek Zarządu

FUND

Iwona

CZŁONE

A DECA
wska

ZARZĄDU

*uŃDACJA DECA

Prezes Zarządu
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